[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

            От 29.03.2023                                                        № 53/201
ст-ца Новолеушковская

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

Рассмотрев протест прокуратуры Павловского района от 28. Февраля 2023 года № 7-02-2023, руководствуясь Федеральным закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новолеушковского сельского поселения Павловского района, Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства согласно приложению к настоящему решению.
2. Считать утратившим силу решение Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 26 мая 2022 года № 42/156 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства».

3. Контроль за выполнение решения  оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района
   В.А. Белан

Заместитель председателя Совета

Новолеушковского сельского поселения

Павловского района
Е.В. Погуляй

Приложение
утверждено Решением Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района
от 29.03.2023г. № 53/201
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки),
единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за совершение правонарушения, связанного с нарушением обязательных требований, подлежащих исполнению (соблюдению) контролируемыми лицами при осуществлении деятельности в сфере благоустройства
(за исключением административного наказания в виде предупреждения)
	10 шт.
	> 10 шт.

Глава Новолеушковского сельского

Поселения Павловского района
   В.А. Белан